In sinu Awatscha; ad insulam Karaginsk (Postels); item in sinu Hudsonis, ad Groenlandiam et Canadam.

Radix in specimine Groenlandico viso fibrosa; fibris ad originem vix dimidiam lineae partem latis, sex lineas et ultra longis, cum brevioribus mixtis, ad fines dichotomo-ramosis. Stipitis in specimine Kamtschatico pars suppetens pollices duos longa, inferne ad longitudinem pollicarem usque subteres, 1½ lineam lata, dein compressa et sensim in costam complanata; in specimine Groenlandico vero, ut in planta Turneri stipes brevis, vix 5 linealis et mox compressus. Costa incrassata, ubique aequaliter 2 lineas lata et angustior, laminam medio longitudinaliter percurrentem. Lamina plana, ovalis, basi cordata, margine integerrima. Agaro Gmelini observante Mertensio plerumque triplo minor; specimen asservatum apice laesum ultra pedem longum, latitudo maxima circiter pedalis. Foramina laminam fere totam occupant, ut plurimum rotunda, interdum confluentia, semper tamen plana, si juniora costae proxima excipiuntur, quae subinde marginibus conspiciuntur elevatis, nunquam tamen cavitates saecatis formantibus. Diameter foraminum majorum 5 linealis; foramina lineae minora rarius inveniuntur, hinc magis conformia sunt ac Agari Gmelini. Color stipitis et costae nigricans, laminae diaphanae olivaceo-virescens, exsiccatae quidpiam obscurior fuscescens. Substantia laminae membranacea, costae et stipitis subcornea, radicularum ultimorum suberosa.

3. AGARUM PERTUSUM. Tab. XXIII. Costa angustata, plerumque incrassata; lamina membranacea, pertusa; foraminibus in margine et ad basin laminae saecatis.

FUCUS PERTUSUS Mertens fil. Bericht in d. Linnaea (1829) pag. 53. In sinu Awatscha frequenter ad littora eiecit; ad Unalasccha legit Kastalsky.

Radix fibrosa; fibris numerosis, interdum glomerulorum densum magnitudinis pollicis constituentibus, ad ortum semilineam latis, mox dichotomo-ramosissimis et ad fines incurvis. Stipes pollicaris et minor, ½—1½ lineam latus, inferne ad longitudinem pollicis dimidii tertiuseculus vel mox compressus, in costam productus valde complanatus, distinctam tamen et ubique aequalem, rarius ultra lineam latam. Lamina rugulosa et plicata magnitudine variat, individua vix semipedalia et ultrapedalia coram sunt; forma plerumque late cordata, margo, quoque cognoscere licuit, integerrimus, ut plurimum tamen laesus. Foramina multo magis irregularia ac in speciebus praecedentibus et multo rariora, praeterea magis conformia, etiam minora, rara enim sunt, quae lineas binas excedant; speciei id characteristici largiuntur, quod sub juvenili statu et imprimis ad inferiorem costae partem e cavitatibus laminae saecatis orientur, serius tandem pertusis, hinc margo foraminis ejusvis ibi sat elevatus; non rarissime vero accidit, ut cavitates dietae etiam in medio et margine laminae persistent atque haec reddant gibbosam. Margo foraminum adultiorum majorum plerumque planus, sed in nonnullis individuis conspeximus undulato-plicatum. Color laminae subdiaphanae fuscescens et saepe sanguineo-suffusus. Substantia membranaceo-chartacea; costae, stipitis et radicularum coriacea. Speciei hujus formae notabiles sequentes duae obveniunt: